tffit
MUNrcípro DE MARMELETRo

ESTADo ¡o p¡R¿NÁ

PRIMETRo rERMo.loruvo À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 032/2023

pnncro plnrnônrco N" rsgrzozz

O I{UNICÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJA4F
sob o no 76.205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, I\darmeleiro,
Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil
(RG) n' 4.352.883-1 SSP/PR e inscrito no CPFilvfF sob o no 524.704.239-53, de ora em diante
denominado CONTRATANTE; e a empresa NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJA4F sob o no 24.411.938/0001-62, com sede na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos, no 1814, Bairro Industrial, Cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, CEP
85601-030, Telefone (46) 3536-2188, e-mail: supermercadoamigao(@hohnail.corp, representada por sua

administradora, Sra. Genir Favero Galvan, portadora da cédula de identidade civil (RG) n' 4.217.830-6
SSP/PR, e inscrita no CPFA4F sob o no 580.861.109-15, de ora em diante denominada CONTMTADA,
estando as partes sujeitas às normas da Lei 8.666193 e subsequentes alterações, obedecidas as condições
estabelecidas no edital de Pregão Eletrônico n.' 138/2022, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,
mediante as seguintes cláusulas e condições;

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos do artigo 65,

alfnea "d" daLei 8,666193 nos itens abaixo descrito:

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS CL,4,USULAS:
As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços de que trata o presente aditivo,
permanecem válidas e inalteradas.

CL.ÁUSULA TERCEIRA - DO F'ORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão
rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro, 29 de maio de2023.
PAULOJAIR Aslnadodeformadlgltalpor

Pl LATI :5 2470 Q)JJ vra:¡.sz¡¡ornest
Drdor; 2023.05.29 I 6:30:l 3

5J -03'oo'

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

7 /r2 (

NOVA GERACAO ALIMENTOS

LTDA:2441 1 9380001 62

NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA
Genir Favero Galvan

Contratada

¡'!ñ¡dô drrôñ¡ dr[¡ il lov^¿¡¡&& [Erlo j
Dt, r.Roifr D!l r.Pf, tsf iA(llao lEne,.urturùil¡ ¿¡
tu..t¡ ldr,Jdc ¡r!1.Í¡,or.ú¡ {rPJI.
os.t00rÍo{0Ðr.r,ôu,Ênwtr|,...ùov^É¡¡Mþ Àr[Nrôr

0¡d.r¡0¡10¡01 lli¡t¡{l0t

76 DUZIA

Ovos de galinha: vermelhos ou brancos,
grandes e frescos. Pesando aproximadamente
50 gr cada unidade com inspeção municipal,
estadual ou federal. Devem estar limpos e
sem rachaduras. Entregar em embalagens
fechadas de isopor, apropriadas para o
produto.

Carminatti 6,19 9,64

80 KG

Mamão tipo fbrmosa, fresco de ótima
qualidade, compacto, firme, coloração,
uniforme, aroma, cor, típico da espécie em
perfeito estado de desenvolvimento, necessita
estar isçnto de rachaduras, sujidades paresias
e cortes,

Jcr Ceasa 8,69 I 1,88

CNPJ: 76.205.665/000 l -0 I
Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.61 5-000
E-mail: licitacao(òmarmeleiro.or.gor,.b¡ / licitacao02(A¡11a¡meleiro.pr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

743
PMUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 032/2023
PREGÃO ELETRONICO N" 13812022

CONTRATAI\TE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CoNTRATADA: NOVA GERAç,Ã,O ALTMENTOS LTDA

OBJETO E VALOR REEQUILIBRÄDO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequillbrio
econômico nos termos do tt nos itens abaixo descrito:allnea "d da Lei 8.666193

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVOz 29 demaio de2023

F'ORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 29 demaio de2023
PAULO Jfl]ft Aslnadodeforma-' -.' -

dlgltalporPAULOJA|R

P
t]¡Ff, l:5247 Q' erLnï:sz+zorzresr

423ss3 .,,. iå,!1i;'3åi,3å,"

Paulo Jair Pilati
Prefeito

76 DUZTA

Ovos de galinha: vermelhos ou brancos,
grandes e frescos. Pesando aproximadamente
50 gr oada unidade com inspeção munioipal,
estadual ou federal. Devem estar limpos e

sem rachaduras. Entregar em embalagens
fechadas de isopor, apropriadas para o
produto.

Carminatti 6,19 9,64

80 KC

Mamão tipo formosa, fresco de ótima
qualidade, compacto, firme, coloração,
uniforme, aroma, cor, tlpico da espécie em
perfeito estado de desenvolvimento, necessita
estar isento de rachaduras, sujidades paresias
e cortes.

Jcr Ceasa 8,69 I 1,88

{,j rì l

i \'.:rit¡1,
i ,!tìl r' :{':i;lr

'," 'tì is) ,

, /ri:,¡f trllllt,latr.,
lì r:r r')ìi(':rlrl lliLr¡ìir¡,

tifir'l

;tr¡¡ii!
r

CNPJ: 76.205.665/000 l -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@rnarmeleiro.nr.qov.br / licitacao02(â)manneleiro.pr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

7 tr/,

sÞHl-lJ

W$|
DIARIO OFICIAL ETETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
SEXTA-FEIRA,2 DE ILJNHO DE 2023 j ANO:Vtr

I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N": 1490- 2 Pág(s)

SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO pnnr¿URO TERMO ADITIVO À ere DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 032/2023 PREGAO ELETRONICO N" 13812022

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO TBRCPIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N" 08212020 Vinculado ao Pregão Presencial n" 018/2020 - PMM......

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO - REFERENTE 3" PARCELA ..........

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO pnrUerRo TERMO AD|T|VO À nre DE REG|STRO DE
PREçOS No 032/2023 PREGÃO ELETRÔN|CO No 138t2022

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: NOVA GERAçÃO ALIMENTOS LTDA
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilf brio econômico financeiro, nos
termos do o6 alf udu da Lei 8.666/9 nos itens abaixo descrito:

DATA DE ASSINATURA ADITIVO:29 de maio de2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,

Marmeleiro, 29 de maio de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO TERCETRO TERMO ADIT|VO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS N' 08212020 Vlnculado ao Pregäo Presencial n" 018/2020 - PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADO: CESTARO & CESTARO LTDA - ME
DO OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo fndice do INPC.
VALOR O valor será reajustado, com base no fndice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,8343%),
passando o valor mensalde R$ 1.016,41 (um mil e dezesseis reais e quarenta e um centavos) para R$ 1.055,38 (um mil
e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 12.664,56 (doze mil e seiscentos e
sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) para o perfodo de 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUçÃO f V|CÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0610612023), ou seja, até 05 de junho de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 01 de junho de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 01 de junho de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

il

' __--" I

lcp I

Brasil r

..1

Dlário Oficial Assinado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 100 de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Mun¡cfp¡o de Mðrmelelro dá garantla da aulenl¡c¡dade deste
documento, desde quc vlsualizado através de

http://ww.marmelciro,or.sov.brl no link Dlário Oflc¡al.

"t
!

I
!

1

I

In ício

r. i: l!

Item

76 DIJZIA

Ovos de galinha: vermelhos ou brancos, grandes e frescos. Pesando
aproximadamente 50 gr cada unidade com inspeção municipal,
estadual ou federal. Devem estar limpos e sem rachaduras. Entregar
em embalagens fechadas de isopor, apropriadas para o oroduto.

Carminatti 6,19 9,64

80 KG

Mamão tipo formosa, fresco de ótima qualidade, compacto, firme,
coloração, uniforme, aroma, cor, tfpico da espécie em perfeito estado
de desenvolvimento, necessita estar isento de rachaduras, sujidades
paresias e cortes.

Jcr Ceasa 8,69 11,88

Página 1

74bp

2A .lonx¡lur gu¡.lnÃo sexta-feirå, 2.6.aoi¿3. No 7.TrB Atos 0ficlais

Ptefeitura Municipal de Sâo Jotge D'Oeste

gr,ritâr.¡"'

TERM0 DE H0M0t0cAçÅ0
MoDALTDÆE; PREGÃO e-EnÔNCOtf Ol2øi-Bo@s ff 195¿t?3
ßlEToi Cont6bÉ0 de omprnu oçocalade om srüp8 d0lârn,
gsr[ d! ñåqünás pdsade prre o Muntrclpb do Sáo Joqo ooeslo . Pr.
CRjTËRlo DE JrtcAtdËMro DAS PRoPOSTAS: [tEtüR PREço
ctoBAr PoR llËM.
ruNDAÀrENrAçÀO LEGAT: Lst Fedsøl n' 8,668/93 o 6rås sttra.
gos, LBI Fûdorel n.0 I 0,520 d0 17 do lulþ do 2002; Dossto Fôd6ot
n0 10.ü1 ds 20 do çl¡mbo do 2019; docrto Murilch'ãl n0 €01å000
o ô' 3484n@1; Lsl CofipbrÌcnl¡r n.o

.l2320ß o 6ùs ãllôB$.ôs r
logisbÉo ompbrTEnbr.
' [Irlr1:l l,r [çu!!J3.1 -.Ut i\ïIr t\ll:ÿo (ìl uÍÁr,J].rl.l!! \f_ - ... . ,,,-,-,
r. \la|(¡oÂNlltttl,À[!tvil.tqil)^\(ilt.rrÝ&Ð.||mi,t¡ :

rnh I lõ.4ìr'¡/ tr,nrlñl\t4,lm lht$.¡r ..... -. ..i'vr¡.o¡ Trr^t. tii rr.rrÃ(Àr¡ m *.¡i'¡J¡r rl,"u, j .,;." -;i1 .,å; ;;
tr¡'ñ'¡¡rÞs &sF,, ¡ÈpÐÈwd.wì

!

ì"þmobgo e pEúnls llcitôç{o,
SäoJoryo D'froiýFr,01 do Junfþ do 2@.3,

tEttAoARoclA lPRËFE|T^
I

EXIRATODE INEXIGIBILIDADE DE IICITAC.AO I

ROCËSSO 1t2@3; 0B,|ETO: Contr6leÉ0 do onprdee PROMEDI.I
c^| coilÈRclo DE ¡úATERrAls MÈDIC6 LTDA, lnæ¡ih ro cadsc I

to riacbÉl do pôssos lrrfdlc€ 6ob o n0 37.109.00il0001 ¿0, dtllds I

e Ru Erig. B€06dito Morb da Siks, d 0¡5, Curitlbr - Pr, Fra lonúcl,
1

monto do manuþnÉo .oÍslh6 do oqdper¡€nlo do mb r rnaaa VMl, I

f,þdeb Apob D, do Murìldplodo Säo .hruo D'0ôsl0 . Pr. FoRNECE.I
DOR: FROtlEolCAl COMERCI0 DE iI¡ATERIAIS HOSPITA|ARESI
LTOA, ln3dtâ m ôdÊsÍo ¡b.ior8l do Pssoss Juridlorli,{F sb d I

37.109.09&0001'2û, coh sdo m RrE Ergonl$lo 8oËdlb lvhrio ds I
sr'¿, 655 . c-Ep; MSr0-000 ^ 8 tRRo: cNURJ CTDADE/IIF: CÙIl" I

tbe/Pn CCIIÍMTAI.¡TE: Mu0lcfpb ds Sáo Joros D'&st6 - PaBrÉ:l
FUNDMEMÎO t¡G^l: âr1þ 25, lndso l,d¡ Loi Fsdeml 8.666/93:l
VAL0R ESTIM^DO ' RS ?.500,m 0ols ftilc qulr¡lsntô! rssþ), RECO I

NlfClMEI¡To: 3l/62023, Dor Lds [4abl. Sôc¡sËdodo SarHo; RATI. I
RCAç40: 3J/05/2@3,pob SE. loh ds Rôdþ, Pobtb ds Såoùrnp I
D' 0Ðsþ . PaEnå. I

gt¡
f€

DodeÌdedo t¡go Por

0 o $nm dl¡zrdos do
e S¡tide

Jorgo Þn

e ¡urtk das 08h00 dodlâ
lnbgn: doslnbroBa.

6rdðGço. (0n1-

3534.8050 o
pmqorgo,pr.gov.br ou atraÌüs
,br$ DOêlÊ.PR, 0l/6¿@3,

do' S¡o
l.olb dr -Plõf6lb

Prefeitura Municipal de Manneleiro

. AV|So DE UCTTAçÂo
FREGÄOEtEnÔ{CONc0¿8ø!3- Þùtvt -ixcttStVOpAFAtvË ËËFp

PROCESSO A0MTNIS]R TtVO m omem3.r.tC
MODALIDADE: R€gisto ds PtepB.

TIPO liororpmp glohldo lob/grupo,
0BlElO ônt6bÉodo bborôtóó ospocblbdóom Erg¡Fsdo úglå
p0€ a posbËo do orvlpe do ar:ális miircbbfógfcâ, atôrdôndo e6
rì0cr!ldsdosdo ftoFrhN.nb de Heb Ætbþnþ ! RôcûnosHldrkos,
onlorne o4ecüiøgas I ql¡ntidad€s corÉnls8 rþAn6xo I - lER.
[IO DE hËFËRÊNCIA,
RECEBIMENTO OAS PROPÔSTAS: A perk da¡ fB:30 lomg do dln ([
do iuntþ de 2û23.
TÉRilllNo D0 RECEBIMEMO 0AS PRoPOSTAS: Ató às0&m holäe
do dh 19do irnho dt 2ü3.
lNfoo DA sEssÂo oE osPr,/T DE PREços: Ès 0*00 hoas ffo db
I I d¡ juntrc do 2ü3.
ftr0 tdårrBlgbdnbsó lfip sráobgládoo hf,áùù Eús¡h ÞFl.
LoCAL wwtrv.bd@rnposþlh'ArEss ldàìficâ{b rö l¡ú - tcËS6s'l
AGJISISO D0 EDITAI: Sllor unw.govbdompnsiptóro \!\ v.mar'
rmblo.prqov.h.
TNFoRMAÇÖES: (¡6) 3525.8rú ou (1tl) 3526{1f8.

¡hrnGloho, 01 do iunho do 2æ3.
Fmndót¡ do Ohriltr libmarúi

Þogoola

ExtRAf0PARA PUBilCAçÂo
TERCEIRO TÊRMO ADITIVO AO

CoNTRATo DE PRESTAç{0 DE SErri rç0S N' m2¡2020
Vlnuladoeo Pngo Pmsncål n' 0lt?ü0 ^ PMM

CONTRAÍAI{TE; MUNl0lPl0 ÐË M/\RMEIE|R0
C0Ì,ITRATADo: CESTARO & CESTARo LTDA 'ME
D0 0BJE'10: sditl',o do pna do oncrrço o vigtnch cônttrtûl om
ßajusb dõ r¿lon s pcb indk¡ do llPC,
VALoR 0 wbr srå ruâiusbdo, com boso no lndh¡ do lNPCacrrnúdo
ñs (rltiflos l2 (doa) nræs (3.0313j'r), pesenlo o vabr rmnsaldo
R$ 1,016,41 ltlll mll o dg6Btsis rBä is e QürÐnþ 6 uîr c! rtet!6) psB

R$ 1,S5,38 (wa nil ô cíqunb o dfl6t malss lrlnb o oib cúnb!þs),

|)erh¿rndo o ÿôl0r bhl do RS 12.664,56 (dozts ilÍl o Bsþ(6ntos o ss,
sonla 6 guto roe¡s I úqu[l¡ o sois c¿nhr,o6) påa 0 p€rlodo dB 12
(doð) flEs s.
pR/\20 DE EXEC1JçÄÖ E VIGÊNC|Â^OlTlV¡û0: pb ¡nrlodo do
12 (d020) tr8s9, ä conlâr do vondrmrlo do hslrumento @nlrahEl
(ü/62@3),ou sje,¿tå 05 do iuntlo do 2@4,
0ATA DEASSINA'IURA00ADlTlVO: 0l d0 juniodô 2ü3.
F0R0: &marÉ d! filannôblro, Eshdo do PdÍenå,

hl¡írúþln, ûl d0 iuntro do 2@3.
PauìoålrPìbtÌ

Þolb¡10 d0 irårneblD

EXÌMTO PMA PUBLICAçÄO
PRMElR0TERtt0ADITIVOA

ATAOE REESTRO OE PRÊC,OS If 032¿O3
PREGÄO ELENôNI@þ ITA¿æZ

CONTfi ATAI.IÍ E: [f UNI öf ÞI O DË IVIARMEIËI RO

COIiTRAIAD/\ NOVA GERAç{O ÂLIMENTOS LTDA
0BJET0 EVALOR REEQUIIIBRÁ00:Tem porobþb o pr€s€nbTemo
Adltfuo, o ßoqullibrþ 6onômio fhþ|lcob, ms tornlos do erli¡o 65, ll,
¡lfrua 1t",do l-sl 8.686i93, ms ibhsûbotþdosd'¡to:

DATi\ ÐEASSINÂ]URÀ00 ADlllV0r 29 de ma'o do 2ü3
t0R0: Cbm¡rca do bhrnobiq, Esbdo do Pargrú.

i¡l¡rmsbln, l0ds mb ds 2ü3
Pâdo,.þl¡Piþll

Pobh

Prefèituta Municipal cle Verê
puElrcÂçÄ0 DE RESU|-TÂÐo DE UCrTAçÄQ

O Prug06l¡o d8dgn¡do afavós do Dûq6to r0 00312@.3, do 03de þrrlo
do 2|23, com bu* na løl Fãd6ml rP B6819g o tol todorel n0 l0å2ûø
s lôdshÊo rDirplönorhr, t0rna p-úbtco 0 rosulbdo da ¡dl¿É0r
MODALIDAOE: PREGÄO ELEÍRÓI.IICO ¡IÛ 272@3 - PROCESSO fý
8&2.@3r

0BJETO Coflùabçåo do ompßra o¡p€dalzade gm pßüÉo do sr;
vlps de menubnÉo olólricâ tñ préd¡os públco$ ö inslabçðos tbmpo.
râdâs,

CRI'lËRlo DEJIIGAMENI0: [,]ômr pr€p por ibm.
RESULTADO: DESERfO

VsÉ - PR,0l d! Junlo do 2023,
Lrrn ¡¡omsiù

Protr!t0

Lôi;
dsl

O PËfob do Mur{clpb do Wrú, Eslado do Pardrú, com b6s ru
tùdoral å.666/03 ð hgrshdo compþfiônbr, torre público oxtrób
Côntrâlor
PAFfEtì: Muûlciplo dö Verô . PR ô 0 ômpmsa ÐÊRIVADOS DE.0|MEN.
TO PATO BRAIIöO LÌDA . EPP.
ESPÉC|E| tonlfáb nu ?712@3 ' Dhpole n0472@3.
O&JEÍO ¡qulr'Éo dô ffolhes eñ oñcEb amãdo.
PRÁZÖ: 120 (conto o tlnh) dbs,
VALmTffAL: FS lôæq,m {002Étûôts MI, NoßcEnbso V¡nþ Ræls).
FoRMA DË PAClAli¡EMo 30dbsaÞóse omhdo dn rþtå fhÉ|.
RECURSOS fr çAMEI,ITÁRI6 :

DAÍA ÐAÁSSIMTURA: 01 do ¡unlþ dð 2@3.
FoROi Omace do DolsVl¿ôhoÀ
êdûnllso Roin - Prsfab Mürltitol

O P¡sbhdo Mn¡clpbde \brð, Esâdoù Perô¡á,@m bâso rB Lôl Fdåtal
LB6/030 bçjsbSo oruplumnl¡, bnu piü{cosÉatod0 ôntab:
PARTES: Mhidpbdo l,bÉ . PRo a onpaÊ¡ L ROmlq.JES NUIES,
ËSPECIE: Cont¡ab n0 7ô2@3- PßSo Ëbtrûnlco rf 2l¿@3.
o&JËfO ConbûhÉo do cnptnn pâ¡n locrdo do hon.ñáqü¡rE do
mb compacl¿dor vlbralóio.
ÞRMO: 12 (dozo) mos$
VACRTtt¡ù fi$23eðQ0(DønbsoTr+rS o Öbl'llo Öibuùtfiad$,
FoRtvlA 0E PAGAI'IEMo: 30 dbsapöe a smleslo do Þh tlscsl.

RECI.JRSOS fr ÇAMET{TÅRIG:

DAÍADAASSIIIAIURA: ûl do lunlsdo 2023.

FOR0: Comrts de ÞolsVLlnhos.

,qdônls RoBln - Prololb Munùcþl

I'rcfcitura Municipnl dc Nova Prntn do Iguoçu

ÈE bùsasnbdncbsô hnìtr sfå úsv¿úo tþlårbó BaSþ (DFl.

LOCAL: Polclluø do I'lunlclpio do No'a Ptrlâ do lgÉfl - PaEnä.
\ïrï$r. ðff pñ qþvonB rnãnla lB.gú!: Ur
'lodas as lnfomâçðss pôrtiEntsg 80 prss8nto ediel, ¡ndus¡r,€ as cä.
FcþrìslhaEqßnlo B0 0þþto ¡dhdo, odarä0 â dlspoehâo dos lnt6r0s"
sdos rþ ooporhmðnb do LìdbÉos dä Prülolturd lúurfdpal dö Nova

Pr¿b do 1916çu.ou p€b s¡16 \ww,rll,prFv.br,ou pob lono (46)

8000, om dbs rltols, rus lprárjos d¡s 08:00 as'12:00 lnns o da¡
as f 7:30hoä6.
¡bvä Prâls d0 lg¡çr¡ . Pr, û1 ds Junìõ do 2ü3,
SERôO F^Ugf - Proloíto Munidpri

¡vts0 PÁFA MICRüMPRESÂ E EùI'

3s45

DA DISPUTA: 08:30lDa6,

BEI.AVIST'ADÂ(iA}TOBA
Ëxrn¡fo00ED|TALD0 c0Nttßs0 pÚBLtc0 f¿o012023

Edibl dr Âbor1uû n,û 0l¿ff¿3
0 PrËbilþ ÌlunhFldo Bob V¡slá da (þo!É. Estado do PararÉ, m
uo de sus attibr,tçõos bgols, modhnu ns condlçôesodlpulrdá9 rFsþ
Edll¡l,om confomidad€ om e CoD$ilrlÉo todsrô|6 dsnãis dtsosi.
É0s alkantBs à natårÞ. sm @nunto (Dm ä C¡mlssáo Orgânladotr
de ConcwsosPtibllæç. rðm{dda atr¡vóddo tocßto n" 6g¿e3do 1g

dB melo do 2(23, TORM PÙBL|C0 r nâllzeÉo dr Lbncußo Público.
dod¡mdo à conltrlaçåo do poBs6lom tughE Póprb - Eslätutårio,
mt lcrmosdo allgo 3I, lnrjso ll, da ù)mt[úÉo F6doml, pôra 0le ndor
å ËGss$ado do hloro6s6 púbff@ B fôrmáÉo dr cadaslo dð rûsrNa.
0CorlcurÉo PúbÍoâ qtÞ strBf6E ÐÉ e)@cü1¡d6pololPÞËC,orde o,
P 6lslón¡ú ñÿ/tr¿¡¡)poeoq,ho ontio cbhÚrf6 lp0ôc@lpp6c,oq,br
ASEIêÉo dos 6flfidahs lriscrilosp€É o concuEopúbli@ dð qtE lräla
o ¡rosenlo Êlihl condltiá do dur oh¡ns, a 6abør:

e) 1ú obÊr - rôeli¡eçåo d0 prova sscdb obþtlr,s aplceda I þdoB os
cendldab6, posdf rdo carátsre kltlËtórb o cbssfløtórb.
b) 2À ohpr - llall¿äÉo d6 sanro p¡á.¡dmkComl, sndo obdgtódo
mqîa elapo 0 dÊro$nbçáo dos oxem€q ôndo 08 ExôrnB6 roall¿adog
o pagos püb csrdldÊh lnlrro$rodo o ontogr.us na pæloltura, onfor.
no dDlt I hórårìo ggtilulsdos rE oltvocaÉ0. Os doønênlos srðo
â\relado8 pob Mødldm do T¡ebllr, confsrhdo slrìde s ù csñd¡dalo
prEonohô todosos r€gulsltospalã lftosluun rD orrgo,

'¡lão hå rc$nE do vsgos pera candldetos com d6f¡citncb pan
IrËnb b¡Ëdìâto dGvido âo quenlihlh,o dõ vãgåsobroci!0, rndo
docsdsslE do m$lvå,
" Pos&* Eglslro m Éspôdilo conslho do cb$o rþ nor¡onlo da

poÀs!,

ABI0la ICR' dgní¡ca: Csdã6110 Ros¡ã, 0B cardEelo8 cbBsllcados,
ednå do fúmêþdo nFs pruvþtâs nå Tabrlâ âchte, possräo
ga r o Cadedru de Rosôr',u o podorúo ror dramo dor quardo du

môntodo veFspé€ o rosoôClho cáqo,obsorudoo pr¿D do vlgÉnda

do Cônilrb P(tbllco.

op€dldo do ùì8cr¡Fo podori s¡ efet¡do ænrnb rio lntonþt, noon.
doßço êlotrûn¡co da lPFECisÿì,¿,lpp.corg.ùr, om cr$ gtlo eÍi*lÉ um
lfnk om lorr¡uHrb d66llnrdo s INSCRIçÅo, qu dov€rá so¡ devlJa"
r¡[nb p¡eonúËo poþ ca rduâlo.

&il.{hÈ 9.@ñ,ra¡r ¡t,ù ¡ ¡ÿÉ.}¿

FlìÍ¡{lTlJRr'l MlJNrcrÞt\lffi

|'¡J-} !rr:1"!.fllT'

R.

. Pd¡ È¡¡É¡0&

a hto'

""*-*h;"

'4 I Bi¡lu
[(Íì : iMt li,,rikrrd

A0MrNrsTR/\ç¡O Mt.Í.ilCrPAL
FoNE| (a6)355?.11 80

Ý.,,^ÿ.bolo!idadaEaoba.pr.govbr

L, [r.ênûil /

0rr oûUt/¿lrl